
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КУКМОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ  

   

   
РЕШЕНИЕ 

 

04 августа 2023 года 
 

 

г.Кукмор 

КАРАР 
 

№ 204 

  

 

 

О внесении изменений в Положение о бюд-

жетном процессе в Кукморском муниципаль-

ном районе Республики Татарстан, утвер-

жденное решением Совета Кукморского му-

ниципального района от 29.10.2021 №83  

 

 

 

 В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Феде-

рации Совет Кукморского муниципального района решил: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Кукморском муниципальном 

районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Кукморского муни-

ципального района от 29.10.2021 №83 (с изменениями, внесенными решением от 

24.08.2022г №137), следующие изменения: 

1.1. пункт 3 статьи 28 изложить в следующей редакции:  

«3. Общая сумма заимствований Района в отчетном финансовом году может 

превысить общую сумму средств, направленных на финансирование дефицита 

местного бюджета, и объемов погашения долговых обязательств Района на объем 

остатков, образовавшихся на конец отчетного финансового года в связи с непол-

ным использованием межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение, без-

возмездных поступлений от юридических лиц, имеющих целевое назначение, до-

таций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов или иных дотаций местным бюджетам из бюджета Республики 

Татарстан, предоставленных с установлением условий их предоставления, а также 

на объем поступлений доходов отчетного финансового года, зачисленных в мест-

ный бюджет после последнего рабочего дня отчетного финансового года, в том 

числе в порядке проведения заключительных оборотов. 

В случае, если общая сумма заимствований Района в отчетном финансовом го-

ду превысила общую сумму средств, направленных на финансирование дефицита 

местного бюджета, и объемов погашения долговых обязательств Района с учетом 

возможных превышений, предусмотренных абзацем первым настоящего пункта, по 

итогам отчетного финансового года, образовавшиеся на 1 января текущего года 

остатки средств местного бюджета в сумме указанного превышения должны быть 



направлены на цели, предусмотренные статьей 96 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с сокращением предельного объема заимствований на текущий финан-

совый год.». 

1.2. абзац шестой пункта 2 статьи 51 изложить в следующей редакции: 

«ПБС принимает бюджетные обязательства и вносит изменения в ранее при-

нятые бюджетные обязательства в пределах, доведенных до него лимитов бюджет-

ных обязательств.»; 

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой ин-

формации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет, а также разместить на официальном сайте Кукморского муниципального 

района. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, 

если иные сроки вступления в силу не предусмотрены законодательством. 

 

 

 

Глава района     С.Д. Димитриев 
 

consultantplus://offline/ref=27464FB9523E32D8D4A88CB4471A99BC49983DFFFA149F7640686A207C93DA523BFC487895B656732B0B86149E51829469284524D6A4z5s3K

